
Parametry trhu a jeho vývoj
Marcel Soural 21. říjen 2015



Prodeje nových byt ů v Praze 2007 - 2020

2



Pražský trh roste 6 let za sebou. V o čekávání ředitel ů
developerských spole čností je pozvolný r ůst až do roku 2017. 

Zdroj: Trigema, CEEC

3



Nabídka dostupných nových byt ů v Praze 2011 - 2020

4



V případě pokra čování o čekávaného r ůstu poptávky i nabídky, 
je k napln ění tohoto scéná ře pot řeba

zahajovat cca 8000 nových byt ů ročně.

Zdroj: TrigemaZdroj: Trigema

5



Vývoj pr ůměrné ceny / m2 dostupných nových byt ů v Praze 2012 - 2020

6



Dle aktuálního stavu a jedné z variant o čekávaného vývoje
může mít pr ůměrná cena dostupných

nových byt ů vrchol až na 73.000 K č s DPH / m2 

Zdroj: TrigemaZdroj: Trigema

7



Vývoj pr ůměrné ceny / m2 prodaných nových byt ů v Praze 2013 - 2020

8



Průměrná cena skue čně prodaných nových byt ů by mohla
následující 2 rok konstatn ě růst (+ 4 %).

Zdroj: Trigema

9



Srovnání dostupných “pr ůměrných” byt ů 2010 (4Q) vs 2015 (3Q)

10



Srovnání dostupných “pr ůměrných” byt ů 2010 (4Q) vs 2015 (3Q)

11



Závěr

• Děkuji za pozornost
• Více pravidelných informací na blog.trigema.cz 

a nově @Trigema_as (twitter) @SouralMarcel (twitter)

Marcel Soural (Předseda představenstva Trigema a.s.)
soural@trigema.cz

12


